Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

"Спасская гимназия"

Спасского муниципального района Рязанской области

391050, Рязанская область, г. Спасск-Рязанский, ул. Советская,  д. 131, тел. (49135) 3-32-53,

е–mail: gymnazium.spassk@ryazan.gov.ru

ПРИКАЗ

От  07.10.2024г.                                                                                        № 121 -д

«Об утверждении результатов школьного этапа ВсОШ

по истории в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020г. № 678, от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55; приказами

министерства образования Рязанской области № 1068 от 30.08.2024г. «О проведении школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на

территории Рязанской области, № 1032 от 21.08.2024г. «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников Рязанской области в 2024/25 учебном году»; приказами управления

образования администрации Спасского района № 437-д от 10.09.2024г. «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году на территории Спасского района», № 438–д от 10.09.2024г. «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Спасском районе в 2024-2025 учебном году» 4 октября

2024 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады по истории.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить протокол работы жюри по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по истории в 2024-2025 учебном году.

2. Обсудить результаты школьного этапа олимпиады на занятии ШМО учителей-предметников.

3. Савостиковой Е.В.:

3.1. представить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в управление образования администрации Спасского района;

3.2. довести данный приказ до сведения педагогического коллектива, обучающихся, родителей и

принять конкретные меры по развитию олимпиадного движения по истории в МБОУ "Спасская

гимназия";

3.3.  проконтролировать подготовку школьников для участия в муниципальном этапе олимпиады

по истории.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                        Савостикова Е.В.

Приложение 1. Приложение 1.

Протокол работы  жюри по итогам  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

по истории

Число участников 104

Место проведения МБОУ "Спасская гимназия" Спасского муниципального района Рязанской

области

Дата  и время проведения  04.10.2024  с 9.00 до 15.15 по классам

Присутствовали:

Председатель жюри: Савостикова Е.В.

Члены жюри: Меркулова А.В.,  учитель биологии и географии, Кочанов А.В., учитель истории и

обществознания, Белякова М.В., учитель русского языка и литературы, Булаева М.А., учитель

английского языка

Повестка дня:

1. Утверждение  результатов участников школьного этапа.

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа.

Слушали: Кочанова А.В., который дал анализ работ обучающихся 5-11 классов, указав причины

низких результатов.

1.  Утвердить рейтинг участников школьного этапа  Олимпиады.

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

1. Результаты  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  истории.

№

п/п

ФИО

участника

Общее количество баллов

участника  (мах.кол.баллов)

Статус участника

олимпиады

1 Арвачёв Ю.О. 54/98/55 победитель

2 Бодрова С.А. 52/98/53 призер

3 Титов А.А. 51/98/52 призер

4 Саддулоева У.М. 50/98/51 призер

5 Сафарова Х.Э. 50/98/51 призер

6 Можаркина С.В. 48/98/49 участник

7 Шалдуга В.А. 46/98/47 участник

8 Лыкова С.В. 44/98/45 участник

9 Чугунов С.С. 42/98/43 участник

10 Мякотина Д.А. 39/98/40 участник

11 Акулова М.Д. 38/98/39 участник

12 Шишканова М.А. 37/98/38 участник

13 Климков А.И. 36/98/37 участник

14 Тинякова В.Н. 35/98/36 участник

15 Климашов А.Л. 25/98/26 участник

16 Баранов В.С. 23/98/23 участник

17 Багаев-Кошик А.С. 11/98/3 участник

18 Малышев М.Р. 11/98/3 участник

19 Андриевская А.А. 61/100/61 победитель

20 Кругликова Н.М. 55/100/55 призер

21 Петрова Е.П. 55/100/55 призер

22 Гильманов И.В. 52/100/52 призер

23 Феофанов Д.А. 52/100/52 призер

24 Козлов А.Д. 49/100/49 участник

25 Саакян А.Х. 49/100/49 участник

26 Михайлов Е.Р. 47/100/47 участник

27 Евстегнеева Н.А. 42/100/42 участник

28 Янгаев С.И. 42/100/42 участник

29 Шукшина М.А. 41/100/41 участник

30 Горбач К.А. 36/100/36 участник

31 Гудкова Е.Д. 35/100/35 участник

32 Гришков П.С. 35/100/35 участник

33 Мухортикова В.В. 34/100/34 участник

34 Романцева П.А. 33/100/33 участник

35 Федосов И.С. 33/100/33 участник

36 Полухова В.А. 31/100/31 участник

37 Лаврёнова Ю.А. 30/100/30 участник

38 Чикова В.А. 28/100/28 участник

39 Искандерян Н.М. 24/100/24 участник

40 Хачатрян М. 27/37/73 Победитель

41 Варешина В.Д. 25/37/68 призер

42 Половинкин И.Д. 25/37/68 призер

43 Пчелкина А.О. 25/37/68 призер

44 Буриков А.А. 24/37/65 призер

45 Титов Н.А. 23/37/62 призер

46 Лобыкин А.Д. 22/37/59 призер

47 Буданов В. Д. 21/37/57 призер

48 Пузырькова Д.М. 21/37/57 призер

49 Титкова Д.М. 21/37/57 призер

50 Галкин М.Ю. 20/37/54 участник

51 Семенчук Е.Е. 20/37/54 участник

52 Сырцова А.В. 20/37/54 участник

53 Чехарина А.В. 20/37/54 участник

54 Панькина М.В. 19/37/51 участник

55 Рожков М.Г. 17/37/46 участник

56 Слипенькин В.С, 16/37/43 участник

57 Баранова М.С. 14/37/38 участник

58 Лыкова В.В. 11/37/30 участник

59 Дмитриева В.В. 10/37/27 участник

60 Лукашов А.В. 8/37/22 участник

61 Филачев А.В. 7/37/19 участник

62 Пчелкин И.Ю. 6/37/16 участник

63 Пчелкина С.И. 14/53/26 участник

64 Трушин П.П. 14/53/26 участник

65 Кузин Д.С. 13/53/25 участник

66 Наумкин Д.Н. 10/53/19 участник

67 Судницын И.П. 10/53/19 участник

68 Кисляков П.А. 9/53/17 участник

69 Аббасова Н.Э.к. 8/53/15 участник

70 Попова А. 8/53/15 участник

71 Балашов Н. 6/53/11 участник

72 Мобайед С.С. 6/53/11 участник

73 Чернышов А.Д. 6/53/11 участник

74 Напалков Н.С. 4/53/8 участник

75 Шишинский Д.Е. 4/53/8 участник

76 Шевцов Г.В. 2/53/4 участник

77 Маркова А.А. 42/50/84 Победитель

78 Баранова А.С. 34/50/68 призер

79 Чернецкая П.И. 23/50/46 участник

80 Бурикова А.А. 22/50/44 Участник

81 Смирнова С.Р. 20/50/40 участники

82 Докучаева Д.Д. 15/50/30 Участник

Особых замечаний жюри по итогам олимпиады нет.

Председатель жюри: Савостикова Е.В.

            Член жюри: Меркулова А.В.  Белякова М.В.      Булаева М.А.

                 Секретарь:  Кочанов А.В.

2.Список победителей и призеров школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников

по истории.

№

 п/п

ФИО Общее количество баллов

(мах. кол. баллов)

Тип диплома

1 Арвачёв Ю.О. 54/98/55 победитель

2 Бодрова С.А. 52/98/53 призер

3 Титов А.А. 51/98/52 призер

4 Саддулоева У.М. 50/98/51 призер

5 Сафарова Х.Э. 50/98/51 призер

6 Андриевская А.А. 61/100/61 победитель

7 Кругликова Н.М. 55/100/55 призер

8 Петрова Е.П. 55/100/55 призер

9 Гильманов И.В. 52/100/52 призер

10 Феофанов Д.А. 52/100/52 призер

11 Хачатрян М. 27/37/73 Победитель

12 Варешина В.Д. 25/37/68 призер

13 Половинкин И.Д. 25/37/68 призер

14 Пчелкина А.О. 25/37/68 призер

15 Буриков А.А. 24/37/65 призер

16 Титов Н.А. 23/37/62 призер

17 Лобыкин А.Д. 22/37/59 призер

18 Буданов В. Д. 21/37/57 призер

19 Пузырькова Д.М. 21/37/57 призер

83 Шишинская В.А. 15/50/30 Участник

84 Федосова А.О. 14/50/28 Участник

85 Несвитеев И.В. 13/50/26 Участник

86 Орешкина П.А. 13/50/26 Участник

87 Игнат Н.В. 11/50/22 Участник

88 Кузнецов И.А. 11/50/22 Участник

89 Арзуманян Т.М. 10/50/20 Участник

90 Баканова В.А. 10/50/20 Участник

91 Лавренова А.А. 50/97/52 победитель

92 Мосина В.С. 37/97/38 участник

93 Меркулова А.С. 27/97/28 участник

94 Игнатович А.Д. 26/97/27 участник

95 Титкова А.М. 16/97/16 участник

96 Шевцова В.И. 13/97/13 участник

97 Алеева О.А. 9/97/9 участник

98 Крутых К.С, 20/67/30 участник

99 Харкалюк М.С. 18/67/27 участник

100 Кучуева М.М. 15/67/22 участник

101 Любимов Д.А. 14/67/21 участник

102 Яшкова К.А. 11/67/16 участник

103 Тепфер Д.В. 8/67/12 участник

104 Шашкин А.А. 6/67/9 участник

20 Титкова Д.М. 21/37/57 призер

21 Маркова А.А. 42/50/84 Победитель

22 Баранова А.С. 34/50/68 призер

23 Лавренова А.А. 50/97/52 победитель

Председатель жюри: Савостикова Е.В.

             Член жюри: Меркулова А.В.  Белякова М.В.      Булаева М.А.

                 Секретарь:  Кочанов А.В.